
KO NIEKADA NEBEDARYTŲ 

ANTROKO MAMA 

Patarimai būsimųjų mokinukų tėveliams 



  

 Leisdami savo vaiką į pirmą klasę, tėveliai 

išruošia ir išpuošia vaiką, o po to 

paaiškėja, kad didelė dalis pinigų buvo 

išleisti veltui:  

firminiai sportiniai bateliai - apsinešė purvais 

jau per pirmą išėjimą į stadioną, 

prabangaus parkerio plunksna - išsiskėtė 

prirašius kelis pirmojo sąsiuvinio lapus. 



Antroko mamos patarimai:  

 Kol mokytoja neliepė, nepirkite flomasterių, dažų, 

knygų, sąsiuvinių, pieštukų, tušinukų, parkerių, kitų 

mokyklai reikalingų priemonių.  

 Vienose mokyklose reikalaujame tik akvarelės, kitose – 

tik guašo, taigi verta peržiūrėti konkrečius mokytojo 

reikalavimus. Jei sąraše prekės nėra, tai ir rūpintis ja 

nereikia. 

 Iš anksto rūpintis pratybų sąsiuviniais ir knygomis taip 

pat neverta, tai reikia daryti, gavus labai aiškius 

mokytojos nurodymus. 

 Nereikia brangių iš šviesių sportinių batelių, rūbų.  

 Labai svarbi yra mokinio uniforma... 



Mokytojo patarimai:  

 Vienas svarbesnių dalykų, pradedant eiti į mokyklą – vaiko 

nusiteikimas.  

 Vaiką reikia sąmoningai rengti mokyklai: 

 nuolat kalbėti, kad puiku, jog jis baigė darželį, kad dabar eis į mokyklą, kur jo 

laukia, 

 sakyti, kad jis daug visko sužinos ir taps protingesnis, kad atsivers labai daug 

galimybių...  

 bendraujant su vaiku, būtina paryškinti mokyklos teigiamas puses, 

 ypač svarbu, nuteikiant vaiką, sakyti, kad mokykloje jis turės „gerai padirbėti“, 

kad išmoktų tai, ko dar nežino ir nesupranta.  

 Nežinojimas kas laukia mokykloje, kelia didžiausią stresą vaikams 

 todėl mokykloje pirmąją birželio savaitę būsimi pirmokėliai renkasi į 

pamokėles, kur vaikas jau prieš rugsėjo 1-ąją aplanko mokyklą, susipažįsta su 

mokykla ir mokytoja. 



Mokytojo patarimai:  

 Išleidžiant vaiką į pirmą klasę, svarbiausia pasitikėti vaiko 
galimybėmis priprasti prie naujos dienotvarkės ir naujų taisyklių. 

 Būsimam mokiniui prabėgus vasarai, keisis miego ir kėlimosi 
režimas: 

 jau rugpjūčio mėnesį vaikas turėtų būti pratinamas prie naujojo režimo, 
 eitų miegoti anksčiau,  

 vakare paskaitytų pasaką kartu su tėveliais,  

 mokytųsi pasidžiaugti praėjusia diena...  

 valgytų sveiką maistą, kad mažiau kiltų pagundų valgyti traškučius ir pan. 

 

 Tėvams rekomenduojama nusiraminti ir nesijaudinti, jeigu jų vaikas 
į pirmą klasę ateis dar nemokėdamas skaityti. To jis išmoks 
mokykloje, nes tam yra skirti visi keturi pradinės mokyklos metai. 

 

 Tėvams siūloma domėtis mokyklos gyvenimu, teikti siūlymus, 
bendradarbiauti, dalyvauti renginiuose, tapti pilnateise mokyklos 
bendruomene. 


